令和８年１月９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

長岡市中心市街地活性化協議会から、お薦めのイベント情報が寄せられました。

ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、広くイベント周知にご協力い

ただくとともに、ぜひ、長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取

材くださいますようお願いします。

標 題
まちなか学生ギャラリー

「中越高校写真部展」を開催します！

日 時
１月１７日（土）～２６日（月） 午前９時～午後９時

※日曜日は午後６時まで。最終日は午後４時まで

場 所
フェニックス大手イーストスクエア

（長岡市大手通２－６ フェニックス大手イースト１階）

内 容

１ 内容

「第 32回全国高等学校写真選手権大会（写真甲子園 2025）」で初優勝を果た

した作品をはじめ、県内はもとより全国規模のコンテストで上位入賞した作

品を中心に約 30点を展示します。

全国レベルの優れた作品をまちなかで観ることができる貴重な機会です。

高校生ならではの感性と高い表現力をぜひ体感ください。

２ その他

写真部展は当協議会の「まちなか学生ギャラリー支援金※」を活用して開

催されます。

※まちなか学生ギャラリー支援金

 中心市街地（まちなか）で学生の活動を

紹介し、まちなかの賑わい創出を図ることを

目的とした支援金。

市内学生（高校・専門学校・高専・大学生）

による作品展示・作品紹介・公演などが対象。

詳細は下記サイトをご覧ください。

https://www.nagaokacci.or.jp/topics/detail/c/1/cd/1785/

問 い
合わせ

（中越高校写真部展に関すること）

中越高等学校 写真部顧問 松田 電話０２５８－２４－０２０３

（まちなか学生ギャラリー支援金に関すること）

長岡市中心市街地活性化協議会（事務局：NPO法人ながおか未来創造ﾈｯﾄﾜｰｸ）

五十嵐 電話０２５８－３９－２５００

情報提

供課名
中心市街地整備室 松木 電話０２５８－３９－２８０７

「写真甲子園」優勝
作品がまちなかに！

▲昨年開催時の様子

https://www.nagaokacci.or.jp/topics/detail/c/1/cd/1785/